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Så er jeg nødt til at spørge hr. Lars Barfoed, 
om ikke det kan bekræftes, at i det samråd, vi 
havde den 20. november, blev det af justitsmini- 
steren tilkendegivet, at man først ville gå i ak- 
tion, når man kendte afgørelsen af de ankesager. 
Først derefter ville Rigsadvokaten gå ind og 
overveje, om der skulle udsendes nye hilsner. 
Er det ikke korrekt? 

Og er det ikke korrekt, at justitsministeren 
under selv samme samråd sagde: Indtil da, lyk- 
kes det ikke at gå til politiet, ja, så gå til medier- 
ne, for så kommer der da lidt omtale af det. 

Jeg håber, at hr. Lars Barfoed også her vil 
være fair nok og bekræfte det. Men jeg vil godt 
sige, jeg er glad for, at hr. Lars Barfoed og De 
Konservative har den nyopfundne støtte og et 
engagement i forhold til indsatsen. Det er dej- 
ligt, og det glæder vi os over. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Nu har der flere gange under denne debat været 
referater af et samråd, der blev afholdt i Folke- 
tinget den 20. november sidste år. Jeg finder an- 
ledning til at præcisere, hvad der blev sagt un- 
der det samråd, ikke mindst fordi der er flere 
ordførere i dag, der har givet et billede af, at det 
eneste, som jeg som justitsminister åbenbart 
skulle have interesseret mig for, var at opfordre 
folk til at gå til medierne. Det er ikke et korrekt 
billede af, hvad der blev sagt i det samråd. 

Da det var et åbent samråd, er det også mu- 
ligt at få en afskrift af den debat, der var under 
udvalgsbehandlingen. Hvad der blev sagt under 
samrådet var, at Rigsadvokaten havde afleveret 
en rapport, der klart viste et behov for at udsen- 
de retningslinjer, for så vidt angår de mindre bø- 
destørrelser. 

Kl. 18.25 
Jeg tilkendegav den gang under samrådet, at 

da vi forventede, at sagen om konfiskation ved 
Østre Landsret ville komme for inden for en 
ganske overskuelig fremtid, virkede det mest 
hensigtsmæssigt at lade sanktionsfastsættelse og 
konfiskation følges i retningslinjer ud til politi- 
kredsene. 

Desværre har det jo efterfølgende vist sig, at 
Østre Landsret endnu ikke har berammet denne 
sag om konfiskation, og derfor har jeg klart til- 
kendegivet i dag, at så er min tålmodighed 
brugt op. 

Men der har aldrig på noget som helst tids- 
punkt været sat spørgsmålstegn ved, at der 
skulle udsendes nye retningslinjer. Spørgsmålet 

har alene været, om timingen var sådan, at tin- 
gene skulle udsendes sporadisk, eller de skulle 
udsendes af én samlet omgang. Det blev sagt i 
samrådet, og det kan umuligt være blevet opfat- 
tet på anden måde af de mennesker, der deltog i 
samrådet. 

Det er også korrekt, at der var en diskussion 
om, hvordan offentligheden bliver inddraget i 
problemstillingen omkring det illegale arbejde, 
men også her må jeg sige klart fra over for fore- 
læggelsen af sagen, altså at det var, som om det 
var fuldstændig ligegyldigt, hvorvidt politiet 
tog sagen alvorligt eller ej. 

Jeg fastholdt, og det er også til hr. Bent Bøg- 
sted, at politiet gør en indsats, har gjort en ind- 
sats i årene, der er gået, og at de tager det her 
meget alvorligt. Men under det åbne samråd 
blev der fremsat påstande om, at på trods af at 
folk kommer rendende gentagne gange til politi- 
stationer, er politiet fuldstændig umuligt at få i 
tale. 

Til det måtte jeg sige, at det troede jeg lød me- 
get, meget, meget usandsynligt. Men hvis der 
var en sådan mangel på forståelse for problemet, 
måtte man jo sørge for, at offentligheden fik 
kendskab til det på anden måde. 

Politiet skal varetage deres opgave, og jeg vil- 
le sikre mig, at de retningslinjer blev udsendt. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes som justitsministeren, at det er stærkt 
irriterende med den historieforvanskning, som 
fru Lissa Mathiasen nu gentagne gange har for- 
søgt at komme med under delme debat. 

Jeg kan da så nævne justitsministerens talepa- 
pir, som Arbejdsmarkedsudvalget har fået ud- 
delt, som fru Lissa Mathiasen har haft lejlighed 
til at sætte sig ind i, hvor der jo udtrykkeligt 
står: 

»Som det fremgår af redegørelsen, vil Rigsad- 
vokaten på den baggrund udsende nærmere ret- 
ningslinier for bødepåstanden i sager om ulov- 
lig beskæftigelse af udlændinge med henblik på 
at sikre, at strafniveauet også i de mindre grove 
sager i alle tilfælde fastsættes i overensstemmel- 
se med intentionerne bag lovændringen i juni 
2000.« 

Der var altså ikke tale om, vil jeg sige til fru 
Lissa Mathiasen, at man ikke fra justitsministe- 
rens side havde taget stilling til, om disse ret- 
ningslinjer skulle udsendes eller ej. Der var blot, 
som justitsministeren har forklaret det, tale om, 
at man ville udarbejde retningslinjerne, efter at 


